

02/N Zirkularra 2025-2026

EUSKAL HERRIKO KLUBEN KOPA 2025/2026 XXXI ESPAINIAKO KLUBEN KOPA (2. maila)

1. DATAK: 2025eko azaroaren 29 eta 30
2. LEKUA: Fadura kiroldegia, Getxo
3. ORDUTEGIAK: 1 saioak 10:30 eta 3 saioa 10:00
2 eta 4 saioak 17:00
4. IGERILEKUA: 25 m. eta 6 kale KRONO ELEKTRONIKOAREKIN

5. PROBEN PROGRAMA

1. SAIOA (2025/11/29 10:30)			
1.-	200	Libre	Gizonezkoak
2.-	400	Estiloak	Emakumezkoak
3.-	50	Bizkar	Gizonezkoak
4.-	50	Bizkar	Emakumezkoak
5.-	200	Tximeleta	Gizonezkoak
6.-	200	Tximeleta	Emakumezkoak
7.-	100	Bular	Gizonezkoak
8.-	100	Bular	Emakumezkoak
9.-	1500	Libre	Gizonezkoak
10.-	4 x 200	Libre	Emakumezkoak
11.-	4 x 100	Libre	Gizonezkoak

2. SAIOA (2025/11/29 17:00)			
12.-	200	Libre	Emakumezkoak
13.-	400	Estiloak	Gizonezkoak
14.-	50	Tximeleta	Emakumezkoak
15.-	50	Tximeleta	Gizonezkoak
16.-	200	Bular	Emakumezkoak
17.-	200	Bular	Gizonezkoak
18.-	100	Bizkar	Emakumezkoak
19.-	100	Bizkar	Gizonezkoak
20.-	1500	Libre	Emakumezkoak
21.-	4 x 200	Libre	Gizonezkoak
22.-	4 x 100	Libre	Emakumezkoak

3. SAIOA (2025/11/30 10:00)			
23.-	4 x 50	Libre	Gizonezkoak
24.-	4 x 50	Libre	Emakumezkoak
25.-	800	Libre	Gizonezkoak
26.-	400	Libre	Emakumezkoak
27.-	100	Estiloak	Gizonezkoak
28.-	100	Estiloak	Emakumezkoak
29.-	200	Bizkar	Gizonezkoak
30.-	200	Bizkar	Emakumezkoak
31.-	100	Libre	Gizonezkoak
32.-	100	Libre	Emakumezkoak
33.-	4 x 50	Estiloak	Gizonezkoak
34.-	4 x 50	Estiloak	Emakumezkoak

4. SAIOA (2025/11/30 17:00)			
35.-	50	Libre	Emakumezkoak
36.-	50	Libre	Gizonezkoak
37.-	200	Estiloak	Emakumezkoak
38.-	200	Estiloak	Gizonezkoak
39.-	50	Bular	Emakumezkoak
40.-	50	Bular	Gizonezkoak
41.-	100	Tximeleta	Emakumezkoak
42.-	100	Tximeleta	Gizonezkoak
43.-	800	Libre	Emakumezkoak
44.-	400	Libre	Gizonezkoak
45.-	4 x 100	Estiloak	Emakumezkoak
46.-	4 x 100	Estiloak	Gizonezkoak

6. PARTE HARTZEKO ADINAK

6.1. ABSOLUTU maila:

Gizonezkoak 2010-2009-2008 ..., urteak 2011-2012 (mugatua, ikusi 6.2. puntua)

Emakumezkoak 2010-2009-2008 ..., urteak 2011-2012 (mugatua, ikusi 6.2. puntua)

Alebin eta benjamin kategorietako igerilariek ezin dute parte hartu.

6.2. Klubek nahi duten gizonezko edo emakumezko igerilari (2011-2012) kopurua inskribatu ahal izango dute, eta kontuan izan beharko dute Espainiako Koparako kategoria horretako HIRU igerilari gizonezko eta HIRU igerilari emakumezko baino ez dutela puntuatuko.

6.3. Klub bakoitzak gehienez HAMALAU igerilari inskribatu ahal izango ditu kategoria bakoitzeko (gizonezkoak/emakumezkoak).

6.4. KLUBEN EUSKAL HERRIKO KOPAN/KLUBEN ESPAINIAKO KOPAN (2. maila), denboraldi honetarako indarrean dauden federazio-lizentzia duten igerilariak (EIF-FVN eta NIF-FNN) bakarrik parte hartu ahal izango dute.

6.5. Inskripzio markak 2024ko irailaren 1etik 2025eko azaroaren 23ra bitartean lortuak izan beharko dira. Igerilariren batek ezin badu denbora tarte horretan marka bat egiaztatu, denborarik gabe inskribatuko da.

6.6. Baliozkotzat joko dira lehiaketan lortutako errelebo-markak edo erreleboko kideen denboren batura; kasu horretan, inskripzioan igerilari bakoitzaren izena agertu beharko da, baita marka eta hura lortu zuen data ere.

6.7. Klub bakoitzak **gehienez bi igerilari** aurkeztu ahal izango ditu **proba bakoitzeko**.

6.8. Igerilari bakoitzak gehienez **banakako lau probatan** parte hartu ahal izango du, erreleboez gain. Ezin izango du **saio berean banakako bi proba** baino gehiagotan parte hartu.

6.9. Klub bakoitzak proba bakoitzeko errelebo talde absolutu bakarra aurkeztu ahal izango du, eta ezarritako edozein adinetako igerilariak osatu ahal izango dute

7. KLUB PARTE-HARTZAILEAK

7.1. KLUBEN EUSKAL HERRIKO KOPARAKO automatikoki sailkatuta daude 2024/2025eko Euskal Herriko Kopako kategoria bakoitzeko lehen 6en artean geratu diren klubak.

EMAKUMEZKOAK

- 1 CDN Bidasoa XXI
- 2 Tolosaldea Usabal IKT
- 3 CN Menditxo
- 4 CN Judizmendi
- 5 Getxo IBKE
- 6 Izarraitz IE

GIZONEZKOAK

- 1 CDN Bidasoa XXI
- 2 Tolosaldea Usabal IKT
- 3 CN Judizmendi
- 4 SDCR Anaitasuna
- 5 Getxo IBKE
- 6 CN Menditxo

7.2. 7.1. puntuan aipatutako klubetako batek 2025-2026ko Euskal Herriko Kluben Kopan parte hartu nahi **ez** badu, **idatziz** jakinarazi beharko dio Euskadiko Igeriketa Federazioari (EIF-FVN) edo Nafarroako Igeriketa Federazioari (NIF-FNN), **2025eko urriaren 9a baino lehen**.

7.3. 2024-2025 Euskal Herriko Kopan edo **KLUBEN ESPAINIAKO KOPAN (2. maila)** parte hartu nahi duten klub guztiek, 7.1. puntuan zerrendatutakoek izan ezik, **izena emateko proposamena** bidali beharko dute Federatio bidez, **urriaren 10eko 10:00ak** baino lehen,

eta ondoren jasotakoak ez dira onartuko. Izena emateko proposamen honetarako marka baliozkotzat jotzen dira 2024ko irailaren 1etik 2025eko urriaren 9ra bitartean lortutakoak.

7.4. Izena emateko proposamenak jaso ondoren, EIF-FVN/FNN-NIFek sailkapen bat egingo dute gizonezkoen kategorian eta beste bat emakumezkoen kategorian. Sailkapen hori lortzeko, talde eskatzaileen arteko lehiaketa birtualaren azken sailkapenetik lortutako puntuak batuko dira, izena emateko markei dagokienez.

7.5. Bi sailkapenak egin ondoren, gizonezkoena eta emakumezkoena, hurrenez hurren, **urriaren 14an** argitaratuko dira, asteartean, eta sailkapen bakoitzeko lehen bi klubek parte hartzeko eskubidea izango dute. Sailkatutako taldeei uko eginez gero, automatikoki osatuko da, 8 taldetara iritsi arte.

8. IZEN-EMATEAK

8.1. Klubek FEDERATIOren bidez bidali beharko dute izena, **azaroaren 25eko** 12:00ak baino lehen (asteartea), eta ez dira onartuko ondoren jasotakoak.

8.2. Klubek banakako zerrenda nominaletan sartu beharko dituzte errelebo-probetan soilik parte hartzen duten igerilariak.

8.3. Izena emateko 3. puntuan adierazitakoa hartuko da kontuan. EIFren araudi orokorreko GUTXIENeko MARKAK.

Horren arabera, bihurketarik ez dagoenez, lehiatzen den igerileku motaren inskripzio-markek izango dute lehentasuna, 25 metrokoak.

50 metroko igerilekuan izena emateko markak dagokion probaren lehen serieetan jarriko dira.

8.4. Klubei ez zaie abisurik emango inskripzioaren bat ez badator bat araudi honen 6. puntuan jasotako parte hartzeko baldintzekin, eta igerilariak eta/edo erreleboak ez parte hartzea beren erantzukizun eksklusiboa izango da. Federazio antolatzaileak ez dira ez-betetze horrek eragin ditzakeen gastuen erantzule egiten.

8.5. EIF-FVNk edo FNN-NIFek behin-behineko izen-emate zerrenda bat argitaratuko dute bere webgunean (www.eif-fvn.org edo www.fnn-nif.com) **azaroaren 26an, asteazkena**. Atzemandako akatsak **azaroaren 27ko, osteguna, 10:00ak** baino lehen jakinaraziko zaizkio EIF-FVNri edo FNN-NIFri. Une horretatik aurrera ez da inolako erreklamaziorik onartuko.

9. LEHIAKETA FORMULA

9.1. Serieak markek osatuko dituzte, eta lehen serie bat osatuko da, klub bakoitzak izena emateko duen bigarren denborarik onenarekin, eta bigarren serie bat, klub bakoitzak izena emateko duen denborarik onenarekin.

9.2. Erlojuaren kontrako sistemaren bidez igeri egingo da.

10. BAJAK

10.1. Bajak idatziz eta inprimaki ofizialean jakinaraziko dira. Lehen jardunaldikoak lehiaketaren idazkaritzan entregatuko dira, lehiaketa hasi baino **ordu erdi** lehenagora arte. **Hurrengo jardunaldietarako bajak badaude, lehen jardunaldian jakinaraziko dira.**

10.2. Taldeko **ordezkariak edo entrenatzaileak** entregatuko ditu bajak (lehiaketa honetarako akreditatuta egon beharko dute), serie-zenbakia, igerilariaren izena eta kalea zehaztuta.

10.3. Inskribatuta dagoen proban igerilari bat aurreko puntuan deskribatutako moduan baja eman gabe aurkezten ez bada, **igerilari horrek ezin izango du beste probetan parte hartu gainerako saioetan (erreleboetakoak barne), eta ez da ordeztuko.**

11. ALDAKETAK

11.1. Igerilarien ordezkapenak saio bakoitza hasi baino 30 minutu lehenago onartuko dira, lehiaketako zuzendariari jakinarazi ondoren.

11.2. Egindako aldaketek ez dituzte serieen konposizioak aldatuko, eta igerilaria bakarrik ordezkatzeko da.

12. PUNTUAZIOAK ETA SAILKAPENAK

12.1. Bi sailkapen absolutu ezarriko dira, bata gizonezkoena eta bestea emakumezkoena.

12.2. Proba bakoitzean sailkatutako igerilari guztiek puntuatuko dute. Puntuazioa 21, 18, 16, 15, 14,... izango da, puntu 1 gehienez ere. Erreleboetan puntu bikoitza emango da.

12.3. Kategoria bakoitzean sailkatutako lehen klubak garaikur bat jasoko du, eta “2025-2026ko Euskal Herriko Kopako txapeldun” izendatuko da gizonezkoetan eta emakumezkoetan, hurrenez hurren.

12.4. Klubentzako diruzko sariak dira:

GIZONEZKOAK	EMAKUMEZKOAK
1° 385,00 euro	1° 385,00 euro
2° 315,00 euro	2° 315,00 euro
3° 245,00 euro	3° 245,00 euro
4° 175,00 euro	4° 175,00 euro
5° 105,00 euro	5° 105,00 euro
6° 105,00 euro	6° 105,00 euro
7° 85,00 euro	7° 85,00 euro
8° 85,00 euro	8° 85,00 euro

12.5. Estilo bakoitzeko hiru igerilari onenak sarituko dira, eta esleipen ekonomiko bat ezarriko da, igerilariak lortutako FINA puntuaziorik onena bider 0,06 eginda ateratzen dena, eurotan adierazita, gizonezkoen zein emakumezkoen kategorian.

13. JAITSIERAK

13.1. Gizonezkoetan zein emakumezkoetan 7., 8. eta hurrengo postuetan sailkatutako taldeek behera egingo dute.

14. ZEHAPENAK ETA AZKEN OHARRA

14.1. Kluben Kopa honetan parte hartzeari uko egiten dioten klubak, 7.2 puntuan adierazitako dataren ondoren.

14.2. Kopa honetan parte hartzeko sailkatu diren eta proben % 70ean gutxienez bi kirolari aurkeztzen ez dituzten klubek ezin izango dute bertan parte hartu 26/27 denboraldira arte.

14.3. EIF-FVN/NIF-FNNek beharrezko zehapenak ezarri ahal izango dituzte gutxieneko markak faltsutzen badira edo eskatutako beste baldintza bat betetzen bada.

14.4. EIF-FVN/NIF-FNNek lehiaketako zuzendari bat izendatuko dute lehiaketa honetarako, eta hura izango da txapelketa antolatzeke agintari gorena, bai eta lehiaketako epaile arbitroaren agintaritza oztopatzen ez duten erreklamazioak ebazteko ere.

14.5. Espainiako Kluben Kopako Ohorezko Mailan edo 1. Mailan izena emandako taldeak ez dira 2. mailako Kluben Kopako emaitza ofizialetan agertuko.

14.6. Araudi honetan aurreikusten ez den guztia EIF-FVN/NIF-FNNren lehiaketen araudiaren arabera arautuko da (lehiaketa non egiten den kontuan hartuta), hala badagokio, EIFren Lehiaketen Araudi Orokorraren arabera.

14.7.- Federazioek eskubidea dute beren babesleak kirol materiala saltzeko stand bat jartzeko